
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,004,400.00 0.00 0.002,125,400.00 0.00 2,125,400.00

00 -  SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,004,400.00 0.00 0.002,125,400.00 0.00 2,125,400.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,004,400.00 0.00 0.002,125,400.00 0.00 2,125,400.00

001 - COORPORACION  
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 818,400.00 0.00 0.00818,400.00 0.00 818,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 818,400.00 0.00 0.00818,400.00 0.00 818,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

788,400.00 0.00 788,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 788,400.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 489,600.00 0.00 489,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 489,600.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 172,800.00 0.00 172,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 822,000.00 0.00 0.00919,000.00 0.00 919,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 822,000.00 0.00 0.00919,000.00 0.00 919,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

889,000.00 0.00 889,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 659,000.00 0.00 659,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,000.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 51,500.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,500.00 0.00 63,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,766,543.98 0.00 0.003,091,546.76 0.00 3,091,546.76

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,766,543.98 0.00 0.003,091,546.76 0.00 3,091,546.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,766,543.98 0.00 0.003,091,546.76 0.00 3,091,546.76

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,468,543.98 0.00 0.002,745,546.76 0.00 2,745,546.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,468,543.98 0.00 0.002,745,546.76 0.00 2,745,546.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,177,743.34 0.00 1,177,743.34 0.00 0.00 0.00 0.00 1,026,743.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 248,400.00 0.00 248,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 763,743.34 0.00 763,743.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 663,743.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

983,222.17 0.00 983,222.17 0.00 0.00 0.00 0.00 951,114.29 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,109.20 0.00 25,109.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,109.20 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,024.55 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,137.57 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,730.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 31,900.00 0.00 31,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,900.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

58,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

65,512.97 0.00 65,512.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,512.97 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

522,796.53 0.00 522,796.53 0.00 0.00 0.00 0.00 490,568.13 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,771.60 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

8,796.53 0.00 8,796.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,796.53 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

61,784.72 0.00 61,784.72 0.00 0.00 0.00 0.00 118.22 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

61,784.72 0.00 61,784.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118.22 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,708.00 0.00 0.001,868,000.00 0.00 1,868,000.00

00 - SIN SUPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,708.00 0.00 0.001,868,000.00 0.00 1,868,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,708.00 0.00 0.001,868,000.00 0.00 1,868,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 262,371.00 0.00 0.00303,000.00 0.00 303,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 262,371.00 0.00 0.00303,000.00 0.00 303,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,000.00 0.00 301,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,371.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 211,500.00 0.00 211,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 46,500.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,871.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00152,000.00 0.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 103,500.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11210 11-001-01 10 8 Sueldos Básico 
Docentes

103,500.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 137,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00151,000.00 0.00 151,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00151,000.00 0.00 151,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 103,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 7 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD MUNIPAL 
AMBIENTAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00151,000.00 0.00 151,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00151,000.00 0.00 151,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

007 - CANOPY EXTREMO 0.00 0.00 0.00 0.00 686,337.00 0.00 0.00795,000.00 0.00 795,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 686,337.00 0.00 0.00795,000.00 0.00 795,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

735,000.00 0.00 735,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,337.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,337.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 8,683,619.67 0.00 0.009,175,860.87 1,118,873.71 10,294,734.58

01 - ASISTENCIA SOCIAL  A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 646,864.32 0.00 0.00367,034.43 340,985.89 708,020.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 451,878.43 0.00 0.00367,034.43 111,500.00 478,534.43

001 - Subsidio para 
Atención A La Niñez, 
Adolescencia Y 
Juventud.

0.00 0.00 0.00 0.00 190,784.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,784.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,784.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,784.00 0.00 0.00
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002 - Subsidio Para la 
Salud sexual 
Reproductiva y 
Prevencion de 
Embarazos en 
Adolecentes

0.00 0.00 0.00 0.00 63,734.43 0.00 0.0067,034.43 0.00 67,034.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,734.43 0.00 0.0067,034.43 0.00 67,034.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,034.43 0.00 67,034.43 0.00 0.00 0.00 0.00 63,734.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,034.43 0.00 67,034.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,734.43 0.00 0.00

003 - Formacion de 
Jovenes en Taller de 
Electricidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para 
Taller de Albañileria 
Basica,con jovenes 
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 97,360.00 0.00 0.000.00 111,500.00 111,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,360.00 0.00 0.000.00 111,500.00 111,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 111,500.00 111,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,360.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 111,500.00 111,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,360.00 0.00 0.00

001 -  Construccion de 
Kinder caserio Guanaspal

0.00 0.00 0.00 0.00 194,985.89 0.00 0.000.00 229,485.89 229,485.89

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 194,985.89 0.00 0.000.00 229,485.89 229,485.89

001 -  Construccion 
de Kinder caserio 
Guanaspal

0.00 0.00 0.00 0.00 194,985.89 0.00 0.000.00 229,485.89 229,485.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 229,485.89 229,485.89 0.00 0.00 0.00 0.00 194,985.89 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 229,485.89 229,485.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,985.89 0.00 0.00

02 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 183,517.22 0.00 0.00183,517.22 0.00 183,517.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 183,517.22 0.00 0.00183,517.22 0.00 183,517.22
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001 - Ayuda social a 
personas de 
discapacidades 
especiales
(alimentación, 
dotación de equipo, 
atención médica)

0.00 0.00 0.00 0.00 183,517.22 0.00 0.00183,517.22 0.00 183,517.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 183,517.22 0.00 0.00183,517.22 0.00 183,517.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,517.22 0.00 183,517.22 0.00 0.00 0.00 0.00 183,517.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,517.22 0.00 183,517.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,517.22 0.00 0.00

03 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,079,282.02 0.00 0.002,135,723.83 46,900.00 2,182,623.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,193,558.19 0.00 0.001,250,000.00 46,900.00 1,296,900.00

001 - Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración 
Central  (Subcidio 
para remunerar 
docentes en el area 
Basica I Y II Nivel y 
Area tecnologica 
CEPREB.

0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Gastos 
administrativos y 
Alimentacion )
Celebracion dia del 
maestro,etc

0.00 0.00 0.00 0.00 363,558.19 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 363,558.19 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,558.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,558.19 0.00 0.00
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003 - Subsido Para 
Celebracion fiestas 
patrias.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte 
Municipal para Placas 
y Rotulos de Planteles 
Educativos.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 46,900.00 46,900.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 46,900.00 46,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 46,900.00 46,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 46,900.00 46,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de Cerca 
Perimetral de CEB 
Alberto Membreño de 
Aldea Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 635,723.83 0.00 0.00635,723.83 0.00 635,723.83

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral de 
CEB Alberto 
Membreño de Aldea 
Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 635,723.83 0.00 0.00635,723.83 0.00 635,723.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 635,723.83 0.00 0.00635,723.83 0.00 635,723.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

635,723.83 0.00 635,723.83 0.00 0.00 0.00 0.00 635,723.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

635,723.83 0.00 635,723.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 635,723.83 0.00 0.00

002 - Construccion de Cerca 
Perimetral de CEB San 
Francisco del caserio el 
Aguacate, Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - Construccion de 
Cerca Perimetral de 
CEB San Francisco del 
caserio el Aguacate, 
Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELVIN.SANCHEZ

11:22 a.m.
Pagina: 9 de 32
Hora  :
Emisión:  05/05/2025

LA CAMPA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/4/2025 al 30/4/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 05/05/2025 05/05/2025al2025al

05/05/2025 11:22:59 a.m. 9



23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,366,620.52 0.00 0.001,390,620.52 0.00 1,390,620.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 616,000.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

001 - Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Pago a 
Conserjes Centros de 
Salud,(CIS Centro 
Urbano y CESAR 
Mezcalillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios al  Sector 
Salud  apoyo en  
Brigadas Médicas. 
Apoyo a programas 
de emergencia en el 
area de salud, 
traslados de 
Pacientes, Ayudas 
Sociales en el area de 
la salud, Reuniones y 
capacitaciones en 
area de salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 376,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 376,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Atencion al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de Cerca 
Perimetral de Centro de 
Salud Mescalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral de 
Centro de Salud 
Mezcalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Centro 
de Salud Cruz Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 500,620.52 0.00 0.00500,620.52 0.00 500,620.52

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,620.52 0.00 0.00500,620.52 0.00 500,620.52

001 - Construccion de 
Centro de Salud 
Cruz Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 500,620.52 0.00 0.00500,620.52 0.00 500,620.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,620.52 0.00 500,620.52 0.00 0.00 0.00 0.00 500,620.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,620.52 0.00 500,620.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,620.52 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 735,954.27 0.00 0.00878,068.87 0.00 878,068.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 332,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

001 - Subcidio para 
sistema de 
Transporte para 
recoleccion de 
desechos solidos de 
los barrios Villa 
Mendez, Barrio EL 
Arenal , Barrio el 
Centro y Barrio San 
Matias

0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a 
Productores de 
Sistema de riego  
fuente de vida,el 
vado, cerro Grande  
de Cañadas.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Modulos Sanitarios Baño, 
Pila y Servicio Zona Alta 
y Zona Baja del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 169,885.40 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Modulos Sanitarios 
Baño, Pila y Servicio 
Zona Alta y Zona Baja 
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 169,885.40 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,885.40 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,885.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,885.40 0.00 0.00

002 - Reconstrucion de 
Servicios sanitarios y 
Baños Publicos en plaza 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 234,068.87 0.00 0.00234,068.87 0.00 234,068.87

002 - Reconstrucion de 
Servicios sanitarios y 
Baños Publicos en 
plaza Central

0.00 0.00 0.00 0.00 234,068.87 0.00 0.00234,068.87 0.00 234,068.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,068.87 0.00 0.00234,068.87 0.00 234,068.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

234,068.87 0.00 234,068.87 0.00 0.00 0.00 0.00 234,068.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

234,068.87 0.00 234,068.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,068.87 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,743,413.57 0.00 0.001,743,413.57 546,861.00 2,290,274.57
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001 - Proyecto Ampliación 
de Energía Eléctrica 
Caserio la 
Calabasas,Mataras, La 
Campa Lempira.

0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

001 - Proyecto 
Ampliación de 
Energía Eléctrica 
Caserio la 
Calabasas,Mataras, 
La Campa Lempira.

0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

188,500.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

188,500.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion Sistema de 
Energia Electrica, La 
Delicias El Camalote

0.00 0.00 0.00 0.00 189,132.00 0.00 0.00189,132.00 0.00 189,132.00

002 - Ampliacion Sistema 
de Energia Electrica, 
La Delicias El 
Camalote

0.00 0.00 0.00 0.00 189,132.00 0.00 0.00189,132.00 0.00 189,132.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,132.00 0.00 0.00189,132.00 0.00 189,132.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

189,132.00 0.00 189,132.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,132.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

189,132.00 0.00 189,132.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,132.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de Energia 
Electrica la Ceibita 
Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 681,032.00 0.00 0.00681,032.00 0.00 681,032.00

003 - Ampliacion de 
Energia Electrica la 
Ceibita Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 681,032.00 0.00 0.00681,032.00 0.00 681,032.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 681,032.00 0.00 0.00681,032.00 0.00 681,032.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

681,032.00 0.00 681,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 681,032.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

681,032.00 0.00 681,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 681,032.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de Energia 
Electrica el Borbollon 
Mezcalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 214,913.57 0.00 0.00214,913.57 0.00 214,913.57
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004 - Ampliacion de 
Energia Electrica el 
Borbollon Mezcalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 214,913.57 0.00 0.00214,913.57 0.00 214,913.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,913.57 0.00 0.00214,913.57 0.00 214,913.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,913.57 0.00 214,913.57 0.00 0.00 0.00 0.00 214,913.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

214,913.57 0.00 214,913.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,913.57 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Energia Electrica la 
Tejera Mezcalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 469,836.00 0.00 0.00469,836.00 0.00 469,836.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 469,836.00 0.00 0.00469,836.00 0.00 469,836.00

005 - Construccion de 
Energia Electrica 
la Tejera 
Mezcalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 469,836.00 0.00 0.00469,836.00 0.00 469,836.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

469,836.00 0.00 469,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,836.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

469,836.00 0.00 469,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,836.00 0.00 0.00

006 - Ampliacion de Energia 
Electrica Barrio las 
Cabalazas sector los 
Cortes, Aldea Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 451,861.00 451,861.00

006 - Ampliacion de 
Energia Electrica 
Barrio las Cabalazas 
sector los Cortes, 
Aldea Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 451,861.00 451,861.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 451,861.00 451,861.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 451,861.00 451,861.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 451,861.00 451,861.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Ampliacion de Energia 
Electrica Casco Urbano, 
Frente a Iglesia Catolica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

007 - Ampliacion de 
Energia Electrica 
Casco Urbano, Frente 
a Iglesia Catolica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,193,289.28 0.00 0.001,926,930.78 0.00 1,926,930.78

001 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, Techos 
Y Repellos Zona Alta, 
Mataras, Mescalio, 
Apangual Cruz Alta Y 
Tontolo.

0.00 0.00 0.00 0.00 224,528.14 0.00 0.00563,465.39 0.00 563,465.39

001 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, 
Techos Y Repellos 
Zona Alta, Mataras, 
Mescalio, Apangual 
Cruz Alta Y Tontolo.

0.00 0.00 0.00 0.00 224,528.14 0.00 0.00563,465.39 0.00 563,465.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 224,528.14 0.00 0.00563,465.39 0.00 563,465.39

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

563,465.39 0.00 563,465.39 0.00 0.00 0.00 0.00 224,528.14 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

563,465.39 0.00 563,465.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,528.14 0.00 0.00

002 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, Techos 
Y Repellos Zona Baja, 
Casco 
Urbano,Monqueta,Barrio 
San Matías, Nueva 
Esperanza, Cañadas.

0.00 0.00 0.00 0.00 223,585.14 0.00 0.00563,465.39 0.00 563,465.39

002 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, 
Techos Y Repellos 
Zona Baja, Casco 
Urbano,Monqueta,Bar
rio San Matías, Nueva 
Esperanza, Cañadas.

0.00 0.00 0.00 0.00 223,585.14 0.00 0.00563,465.39 0.00 563,465.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,585.14 0.00 0.00563,465.39 0.00 563,465.39

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

563,465.39 0.00 563,465.39 0.00 0.00 0.00 0.00 223,585.14 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

563,465.39 0.00 563,465.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,585.14 0.00 0.00

003 - Contraparte para 
Construccion de 
Viviendas a Personas en 
extrema Probreza de 
Zona Alta del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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003 - Contraparte para 
Construccion de 
Vivendas a Personas 
en extrema Probreza 
de Zona Alta del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para 
Construccion de 
Vivendas a Personas en 
extrema Probreza de 
Zona baja del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 345,176.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

004 - Contraparte para 
Construccion de 
Vivendas a Personas 
en extrema Probreza 
de Zona baja del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 345,176.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 345,176.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,176.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,176.00 0.00 0.00

08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 367,034.43 0.00 0.00367,034.43 0.00 367,034.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 367,034.43 0.00 0.00367,034.43 0.00 367,034.43

001 - Donacion de 
insumos agricolas a 
productores.

0.00 0.00 0.00 0.00 367,034.43 0.00 0.00367,034.43 0.00 367,034.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 367,034.43 0.00 0.00367,034.43 0.00 367,034.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

367,034.43 0.00 367,034.43 0.00 0.00 0.00 0.00 367,034.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

367,034.43 0.00 367,034.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 367,034.43 0.00 0.00

09 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 367,644.04 0.00 0.00183,517.22 184,126.82 367,644.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 367,644.04 0.00 0.00183,517.22 184,126.82 367,644.04
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001 - Pago de Cuadrillas 
para combate de 
Incendios Forestales 
en el municipio La 
Campa L

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subcidio para 
Traslado de Desechos 
Solidos de todas las 
Aldeas del Municipio 
la Campa L Hacia 
Botadero Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.0033,000.00 0.00 33,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.0033,000.00 0.00 33,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

003 - Subcidio para 
medidas de 
Mitigacion y 
Adapatacion al 
Cambio climatico, 
Proyecto Ambiental.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,517.22 0.00 0.0050,517.22 0.00 50,517.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,517.22 0.00 0.0050,517.22 0.00 50,517.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,517.22 0.00 50,517.22 0.00 0.00 0.00 0.00 50,517.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,517.22 0.00 50,517.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,517.22 0.00 0.00

004 - Contraparte 
Municpal para 
compra de Terrenos 
en Montaña 
Camapara,Para 
Ampliacion de Zona 
Nucleo de la Reserva 
Natural

0.00 0.00 0.00 0.00 184,126.82 0.00 0.000.00 184,126.82 184,126.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,126.82 0.00 0.000.00 184,126.82 184,126.82
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 184,126.82 184,126.82 0.00 0.00 0.00 0.00 184,126.82 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 184,126.82 184,126.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,126.82 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE APOYO A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,693.86 0.00 0.001,310,837.26 159,839.10 1,470,676.36

01 - FORTALECIMIENTO A LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,693.86 0.00 0.001,310,837.26 159,839.10 1,470,676.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,693.86 0.00 0.001,310,837.26 159,839.10 1,470,676.36

001 - Eje de Preension de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00262,167.45 31,967.82 294,135.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00262,167.45 31,967.82 294,135.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,167.45 31,967.82 294,135.27 0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,167.45 31,967.82 294,135.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 441,202.91 0.00 0.00393,251.18 47,951.73 441,202.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 441,202.91 0.00 0.00393,251.18 47,951.73 441,202.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

393,251.18 47,951.73 441,202.91 0.00 0.00 0.00 0.00 441,202.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

393,251.18 47,951.73 441,202.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,202.91 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 136,085.14 0.00 0.00131,083.73 15,983.91 147,067.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 136,085.14 0.00 0.00131,083.73 15,983.91 147,067.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,083.73 15,983.91 147,067.64 0.00 0.00 0.00 0.00 136,085.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,083.73 15,983.91 147,067.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,085.14 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00262,167.45 31,967.82 294,135.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00262,167.45 31,967.82 294,135.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,167.45 31,967.82 294,135.27 0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,167.45 31,967.82 294,135.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,135.27 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.64 0.00 0.00131,083.73 15,983.91 147,067.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.64 0.00 0.00131,083.73 15,983.91 147,067.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,083.73 15,983.91 147,067.64 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.64 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,083.73 15,983.91 147,067.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.64 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.63 0.00 0.00131,083.72 15,983.91 147,067.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.63 0.00 0.00131,083.72 15,983.91 147,067.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,083.72 15,983.91 147,067.63 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,083.72 15,983.91 147,067.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,067.63 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,401,917.68 0.00 0.005,243,349.07 639,356.41 5,882,705.48

01 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 157,300.47 0.00 0.00157,300.47 0.00 157,300.47

001 - Construccion de 
Huellas y Modulo en 
Parque Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 157,300.47 0.00 0.00157,300.47 0.00 157,300.47

001 - Construccion de 
Huellas y Modulo en 
Parque Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 157,300.47 0.00 0.00157,300.47 0.00 157,300.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 157,300.47 0.00 0.00157,300.47 0.00 157,300.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

157,300.47 0.00 157,300.47 0.00 0.00 0.00 0.00 157,300.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

157,300.47 0.00 157,300.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,300.47 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 524,334.91 0.00 0.00524,334.91 0.00 524,334.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Transferencias Para 
Premios, 
Implementos, 
Actividades, Balones 
Y Trofeos Del 
Deporte.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento De 
campo de Futbol de Cruz 
Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 324,334.91 0.00 0.00324,334.91 0.00 324,334.91
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001 - Mejoramiento De 
campo de Futbol de 
Cruz Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 324,334.91 0.00 0.00324,334.91 0.00 324,334.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 324,334.91 0.00 0.00324,334.91 0.00 324,334.91

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

324,334.91 0.00 324,334.91 0.00 0.00 0.00 0.00 324,334.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

324,334.91 0.00 324,334.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,334.91 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 410,252.36 0.00 0.00786,502.36 0.00 786,502.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 410,252.36 0.00 0.00786,502.36 0.00 786,502.36

001 - Actividades 
Culturales , 
Deportivas Y 
Recreativas Para 
Celebración De Ferias 
Patronales San 
Matías, Nueva 
Esperanza, Mataras Y 
Cruz Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 110,252.36 0.00 0.00486,502.36 0.00 486,502.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,252.36 0.00 0.00486,502.36 0.00 486,502.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

486,502.36 0.00 486,502.36 0.00 0.00 0.00 0.00 110,252.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

486,502.36 0.00 486,502.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,252.36 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Actividades de La 
campa Convoca 
2024,segunda 
Edicion.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
Actividades 
Culturales, Mes De La 
Identidad 20 De Julio 
Y Feria Del Barro.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 677,084.34 0.00 0.00691,369.34 0.00 691,369.34

001 - Mejoramiento de 
Edificios Municipales .

0.00 0.00 0.00 0.00 677,084.34 0.00 0.00691,369.34 0.00 691,369.34

001 - Mejoramiento de 
Edificios Municipales .

0.00 0.00 0.00 0.00 677,084.34 0.00 0.00691,369.34 0.00 691,369.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 677,084.34 0.00 0.00691,369.34 0.00 691,369.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

691,369.34 0.00 691,369.34 0.00 0.00 0.00 0.00 677,084.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

691,369.34 0.00 691,369.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,084.34 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,609,940.88 0.00 0.001,510,837.27 189,356.41 1,700,193.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 909,747.20 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subcidio para el 
Mejoramientos de 
Casas comunales e 
Igesias en Zona Alta y 
Zona Baja del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 157,247.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 157,247.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,247.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,247.20 0.00 0.00

002 - Subsidio al sector 
participacion 
ciudadana, 
Alimentacion en 
capacitaciones y 
comicion de 
transparencia, 
Cabildos abiertos.

0.00 0.00 0.00 0.00 362,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 362,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362,500.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362,500.00 0.00 0.00

003 - Subsidio Para 
ayudas sociales a 
personas de escasos 
recursos economicos, 
gastos funebres.

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de Casa 
Comunal de Cruz Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 260,837.27 0.00 0.00260,837.27 0.00 260,837.27

001 - Construccion de 
Casa Comunal de 
Cruz Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 260,837.27 0.00 0.00260,837.27 0.00 260,837.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 260,837.27 0.00 0.00260,837.27 0.00 260,837.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,837.27 0.00 260,837.27 0.00 0.00 0.00 0.00 260,837.27 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,837.27 0.00 260,837.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,837.27 0.00 0.00

002 - Construccion de Casa 
Comunal de Suanoy

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - Construccion de 
Casa Comunal de 
Suanoy

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte 
construccion de iglesia 
catolica de la comunidad 
de Cruz Alta, La Campa, 
lempira,

0.00 0.00 0.00 0.00 189,356.41 0.00 0.000.00 189,356.41 189,356.41
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003 - Contraparte Para 
construccion de 
iglesia catolica de la 
comunidad de Cruz 
Alta, La Campa, 
lempira,

0.00 0.00 0.00 0.00 189,356.41 0.00 0.000.00 189,356.41 189,356.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,356.41 0.00 0.000.00 189,356.41 189,356.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 189,356.41 189,356.41 0.00 0.00 0.00 0.00 189,356.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 189,356.41 189,356.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,356.41 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,023,004.72 0.00 0.001,573,004.72 450,000.00 2,023,004.72

001 - Proyecto cambio e 
Instalacion de Lamparas 
en alumbrado Publico, 
Zona Alta y Zona Baja del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Proyecto cambio e 
Instalacion de 
Lamparas en 
alumbrado Publico, 
Zona Alta y Zona Baja 
del municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto  Construccion 
Cerca Perimetral de 
Escuela Francisco 
Amadeo Santos de la 
comunidad de San 
Cristobal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - Proyecto  
Construccion Cerca 
Perimetral de Escuela 
Francisco Amadeo 
Santos de la 
comunidad de San 
Cristobal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion De bado 
sobre Rio entre Apangual 
y cerro Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

003 - Construccion De 
Bado sobre Rio entre 
Apangual y cerro 
Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Construcccion de 
Puente Hamaca El bado 
Cañadas,entre cañadas y 
Belen Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 523,004.72 0.00 0.00223,004.72 300,000.00 523,004.72

004 - Construcccion de 
Puente Hamaca El 
bado Cañadas,entre 
cañadas y Belen 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 523,004.72 0.00 0.00223,004.72 300,000.00 523,004.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 523,004.72 0.00 0.00223,004.72 300,000.00 523,004.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

223,004.72 300,000.00 523,004.72 0.00 0.00 0.00 0.00 523,004.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

223,004.72 300,000.00 523,004.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 523,004.72 0.00 0.00

005 - Proyecto Iluminacion 
Con Lamparas Tipicas en 
Plaza Central del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

005 - Proyecto 
Iluminacion Con 
Lamparas Tipicas en 
Plaza Central del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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14 - FORTALECIMIENTO AL  
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y  
ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,686,682.72 0.00 0.002,807,674.54 319,678.20 3,127,352.74

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 596,571.08 0.00 0.00841,418.64 78,332.44 919,751.08

001 - Alquiler De Terreno Y  
Funcionamiento De 
Ramplas Para Canopy 
Extremo

0.00 0.00 0.00 0.00 157,520.00 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

001 - Alquiler De Terreno 
Y  Funcionamiento De 
Ramplas Para Canopy 
Extremo

0.00 0.00 0.00 0.00 157,520.00 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 157,520.00 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,520.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,520.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento Y 
Reparación Del Canopy 
Extremo La Campa

0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Mantenimiento Y 
Reparación Del 
Canopy Extremo La 
Campa

0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Centro 
Turistico el Chorito y 
Carretera Peatonal al 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 433,751.08 0.00 0.00355,418.64 78,332.44 433,751.08

003 - Construccion de 
Centro Turistico el 
Chorito y Carretera 
Peatonal al Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 433,751.08 0.00 0.00355,418.64 78,332.44 433,751.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 433,751.08 0.00 0.00355,418.64 78,332.44 433,751.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

355,418.64 78,332.44 433,751.08 0.00 0.00 0.00 0.00 433,751.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

355,418.64 78,332.44 433,751.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,751.08 0.00 0.00
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02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,906,594.42 0.00 0.001,782,738.68 241,345.76 2,024,084.44

001 - Proyecto Construccion 
de Bases de Puente 
Beilin en paso Rio 
Otolaca, sector 
Oromilaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Proyecto 
Construccion de 
Bases de Puente 
Beilin en paso Rio 
Otolaca, sector 
Oromilaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Calle 
Peatonal frente de 
Iglesia Catolica

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Construccion de 
Calle Peatonal frente 
de Iglesia Catolica

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Calle 
desde alcaldia municipal 
al restaurante 
Tecauxinas

0.00 0.00 0.00 0.00 782,738.68 0.00 0.00782,738.68 0.00 782,738.68

003 - Construccion de 
Calle desde alcaldia 
municipal al 
restaurante 
Tecauxinas

0.00 0.00 0.00 0.00 782,738.68 0.00 0.00782,738.68 0.00 782,738.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 782,738.68 0.00 0.00782,738.68 0.00 782,738.68

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

782,738.68 0.00 782,738.68 0.00 0.00 0.00 0.00 782,738.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

782,738.68 0.00 782,738.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 782,738.68 0.00 0.00
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004 - Pago por Permiso de 
Servidumbre para paso 
de Maquinaria, que esta 
construyendo 
Paivimiento de Campa a 
Gracias Lempira.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

004 - Pago por Permiso 
de Servidumbre para 
paso de Maquinaria, 
que esta 
construyendo 
Paivimiento de 
Campa a Gracias 
Lempira.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - .SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Contraparte municipal 
para Proyecto 
Construcción de 
Pavimento de Concreto 
Hidráulico en La 
Comunidad De Mezcalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 63,855.74 0.00 0.000.00 63,855.74 63,855.74

005 - Contraparte 
municipal para 
Proyecto 
Construcción de 
Pavimento de 
Concreto Hidráulico 
en La Comunidad De 
Mezcalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 63,855.74 0.00 0.000.00 63,855.74 63,855.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,855.74 0.00 0.000.00 63,855.74 63,855.74

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 63,855.74 63,855.74 0.00 0.00 0.00 0.00 63,855.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 63,855.74 63,855.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,855.74 0.00 0.00

006 -  Construcion de Puente 
La Carretila

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 117,490.02 117,490.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 117,490.02 117,490.02

006 -  Construccion 
de Puente La 
Carretila

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 117,490.02 117,490.02
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 117,490.02 117,490.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 117,490.02 117,490.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,650.24 0.00 0.0078,650.24 0.00 78,650.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 78,650.24 0.00 0.0078,650.24 0.00 78,650.24

001 - Fortalecimiento de 
las capacidades 
administrativas, 
prespuestarias y de 
tesorería 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,650.24 0.00 0.0078,650.24 0.00 78,650.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,650.24 0.00 0.0078,650.24 0.00 78,650.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,650.24 0.00 78,650.24 0.00 0.00 0.00 0.00 78,650.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,650.24 0.00 78,650.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,650.24 0.00 0.00

04 -  FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 104,866.98 0.00 0.00104,866.98 0.00 104,866.98

001 - Reconstruccion De 
Puentes Hamacas Del 
Municipio Para Traslado 
De Productos 
Alimenticios.

0.00 0.00 0.00 0.00 104,866.98 0.00 0.00104,866.98 0.00 104,866.98

001 - Reconstruccion De 
Puentes Hamacas Del 
Municipio Para 
Traslado De 
Productos 
Alimenticios.

0.00 0.00 0.00 0.00 104,866.98 0.00 0.00104,866.98 0.00 104,866.98

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,866.98 0.00 0.00104,866.98 0.00 104,866.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

104,866.98 0.00 104,866.98 0.00 0.00 0.00 0.00 104,866.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

104,866.98 0.00 104,866.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,866.98 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 3,364,379.45 0.00 0.003,427,304.07 1,761,216.89 5,188,520.96

01 -  OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 2,187,059.09 0.00 0.002,299,983.71 1,711,216.89 4,011,200.60
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001 - Reparación Y 
Balastado y Ampliacion  
De Calles En Las 
Comunidades De 
Mataras, Mescalio 
Apangual, Cruz Alta Y 
Tontolo Zona Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 362,871.48 0.00 0.00805,629.53 235,241.95 1,040,871.48

001 - Reparación Y 
Balastado y 
Ampliacion de Calles 
En Las Comunidades 
De Mataras, Mescalio 
Apangual, Cruz Alta Y 
Tontolo Zona Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 362,871.48 0.00 0.00805,629.53 235,241.95 1,040,871.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 362,871.48 0.00 0.00805,629.53 235,241.95 1,040,871.48

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

805,629.53 235,241.95 1,040,871.48 0.00 0.00 0.00 0.00 362,871.48 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

805,629.53 235,241.95 1,040,871.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362,871.48 0.00 0.00

002 - Segunda etapa  de 
Apertura de Carretera de 
la Comunidad de 
Monqueta hacia la 
Comunidad de Peña 
Blanca.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Segunda etapa  de 
Apertura de Carretera 
de la Comunidad de 
Monqueta hacia la 
Comunidad de Peña 
Blanca.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion Y 
Balastado y Ampliacion 
De Calles Casco Urbano, 
Monqueta, Trapichito.

0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - Reparacion Y 
Balastado De Calles 
Casco Urbano, 
Monqueta, Trapichito.

0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00

004 - Reparación Y 
Balastado y Ampliacion 
De Calles, Nueva 
Esperanza y Cañadas 
Zona Baja.

0.00 0.00 0.00 0.00 337,154.18 0.00 0.00294,354.18 100,000.00 394,354.18

001 - Reparación Y 
Balastado De Calles, 
Nueva Esperanza y 
Cañadas Zona Baja.

0.00 0.00 0.00 0.00 337,154.18 0.00 0.00294,354.18 100,000.00 394,354.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 337,154.18 0.00 0.00294,354.18 100,000.00 394,354.18

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

294,354.18 100,000.00 394,354.18 0.00 0.00 0.00 0.00 337,154.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

294,354.18 100,000.00 394,354.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,154.18 0.00 0.00

005 - Reparacion Y 
Balastado y Ampliacion 
De Calles En Las 
Comunidades De 
Mataras, Mescalio 
Apangual, Cruz Alta Y 
Tontolo Zona Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 255,195.75 0.00 0.000.00 455,195.75 455,195.75

005 - Reparacion Y 
Balastado y 
Ampliacion De Calles 
En Las Comunidades 
De Mataras, Mescalio 
Apangual, Cruz Alta Y 
Tontolo Zona Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 255,195.75 0.00 0.000.00 455,195.75 455,195.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 255,195.75 0.00 0.000.00 455,195.75 455,195.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 455,195.75 455,195.75 0.00 0.00 0.00 0.00 255,195.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 455,195.75 455,195.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,195.75 0.00 0.00

006 - Ampliación de 
Pavimento en Concreto 
Hidráulico Paso la 
Carretilla

0.00 0.00 0.00 0.00 72,237.68 0.00 0.000.00 253,838.86 253,838.86

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 72,237.68 0.00 0.000.00 253,838.86 253,838.86
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006 - Ampliación de 
Pavimento en 
Concreto 
Hidráulico Paso la 
Carretilla

0.00 0.00 0.00 0.00 72,237.68 0.00 0.000.00 253,838.86 253,838.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 253,838.86 253,838.86 0.00 0.00 0.00 0.00 72,237.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 253,838.86 253,838.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,237.68 0.00 0.00

007 - Construcción De 
Pavimento De Concreto 
Hidráulico, Comunidad 
de Mezcalillo Municipio 
De La Campa 
Departamento De 
Lempira

0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 0.00 0.00 0.000.00 566,940.33 566,940.33

007 - Construcción De 
Pavimento De 
Concreto Hidráulico, 
Comunidad de 
Mezcalillo Municipio 
De La Campa 
Departamento De 
Lempira

0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 0.00 0.00 0.000.00 566,940.33 566,940.33

000 - SIN OBRA 0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 0.00 0.00 0.000.00 566,940.33 566,940.33

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 566,940.33 566,940.33 0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-06 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 566,940.33 566,940.33 0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 72,633.10 0.00 0.0022,633.10 50,000.00 72,633.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 72,633.10 0.00 0.0022,633.10 50,000.00 72,633.10

001 - Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 72,633.10 0.00 0.0022,633.10 50,000.00 72,633.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,633.10 0.00 0.0022,633.10 50,000.00 72,633.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

22,633.10 50,000.00 72,633.10 0.00 0.00 0.00 0.00 72,633.10 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

22,633.10 50,000.00 72,633.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,633.10 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,687.26 0.00 0.001,104,687.26 0.00 1,104,687.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,687.26 0.00 0.001,104,687.26 0.00 1,104,687.26

001 - Cuota a Tribunal  
Superior de Cuentas  
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 262,167.45 0.00 0.00262,167.45 0.00 262,167.45
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 262,167.45 0.00 0.00262,167.45 0.00 262,167.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,167.45 0.00 262,167.45 0.00 0.00 0.00 0.00 262,167.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,167.45 0.00 262,167.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,167.45 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 28,744.82 0.00 0.0028,744.82 0.00 28,744.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,744.82 0.00 0.0028,744.82 0.00 28,744.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,744.82 0.00 28,744.82 0.00 0.00 0.00 0.00 28,744.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,744.82 0.00 28,744.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,744.82 0.00 0.00

003 - Cuota a  
Mancomunidad  
Mapance

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

004 - Cuota a  
Mancomunidad  
Colosuca

0.00 0.00 0.00 0.00 777,774.99 0.00 0.00777,774.99 0.00 777,774.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 777,774.99 0.00 0.00777,774.99 0.00 777,774.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

777,774.99 0.00 777,774.99 0.00 0.00 0.00 0.00 777,774.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

777,774.99 0.00 777,774.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 777,774.99 0.00 0.00

29,049,972.57 3,998,964.31 33,048,936.88 0.00 566,940.33 566,940.33 566,940.33 0.00 27,978,945.36 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2025
Fecha Final: 30/4/2025
Ejercicio: 2025
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmcrXc+7FzUyr4TRzFOKFYg+b8Bowf0VuXduTbhDKfawfyFiHonp6F3w+NSFG8S7cpSzVf+QN64SQGwIOJ1FEsvm0LxKtVyIH0e1zuHmaKO+gfvKhXxjHouB2yxG+mkmh/+QhhuRloO4kOhk6qdFZ3GbpVyfb6z4w/jNohCBo6ISPVPcJM/3/R 
uhNbJGXQkYnMRn+NWGRWuUNk7nOZa1dJQ6Y3l4f86wVV0=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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LA CAMPA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/4/2025 al 30/4/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 05/05/2025 05/05/2025al2025al

05/05/2025 11:23:14 a.m. 32


